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Resumo Geral 

H. Normais H. Extras R SR Ad Not Visto 

Nos termos da portaria MTB n2s 3.162, de 08/09/82 
e 3.081, de 11/04/84, o presepte Cartão de Ponto, 
substitui o quadro de horário de Trabalho, inclu 
sive o de menores. 

2a. QUINZENA 

I i 
a g 

MANNA TARDE EXTRA . 
:I? 

ENTRADA SAIDA ENTRADA SAIDA ENTRADA SAIDA

1 €e k3 me. 1159 ' 21800 

17 ,... 14091— id u 1 

164143,Rte.1202Telear- 1752 

19 fi li 8 V113515 - 
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,2t8.09 n1427 .• 
21s601asizoo 
25482ic:3135-,
26 ti ji 11 ii I) () 

27 DOMINGO a; 

, 28 FALTA fALM FAL14. P a 4).v464 

2 v8,.(0)%12 02 
: 3,90.0581202 

31 .. • 

Recebi o saldo acima mencidn 'd-e e reconheço 

a exatidão destas anotações. 

ASSINATURA DO RRRRRRR DO 



e 
NT ORDEM 

i4 
SSSSSS ADOR OU NAZI° SOCIAL 

ATIVIDADE 
ECON861. 

ENDEREOO 

0 . 
ILZA PEREIRA SZEZYPIOR 

Nis 

Na 
OTPS 

MAPÇO JANO7-488 
NO 
RES. 

FUNDXO 

o • • o 
ENTRADA INTERVALO P/ REFEIDA0 SA(DA REP. SEMANAL 

la. QUINZENA 

.4 ! 
I 1 

MANNA TARDE • EXTRA I i 

1 8 ENTRADA SAIDA ENTRADA SAIDA ENTRADA SAIDA 

:P- 140E 

1 LIC. Mt I CA 
I 2 LIC: NI' CIA' 

-3 LIC: MEDICA 
4 
5 EIABADO 
6 DOMINGO . 
7 

9%.49 02?-1204,%. 1406 1•• 1759 . 
93, 

1 cp'1.78,e4 
a o7 detiesWis 

0,„,-: '''
7i St

12 BABADO 
13 DOM I,NG 0 
141..r. asje ii Wis MD ,„t18 OC 

-1 efiaAttd ta01%r• i3 2,4 .1.) Ws 
RELOJOARIA RUBY LTDA. 

Especializada em relógios de ponto -Rod-Bel; Oimep; IBM etc... 
Vendas de acessórios em geral. 

Avenida Presidente Médice - Edifício Rondodiesel - Sala 01 
Fone: 421-2541 - Rondonópolis - MT 

1.4Rua Slo Paulo, 152 - Fone: 381-3760 - Virzea Grande - _ — 
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NORMAISIVIt Ca 

. EXTRAS ca 
DESC. REMUN Ca 

Ca 

SOMA Czt 
PREV. SOCIAL Ca 
IMP.RENDA Ca 

Ca 
TOTAL DOS DESCONTOS Ca 

SALÁRIO FAMÍLIA CzS 
SALDO A RECEBER  CZS 

g ,r,z a 
, ± 3

MANHA TARDE EXTRA 
!1•7: 
x ar frItrado Saida Entrada Saida , Entrado Saida 

..-
16 

(3 
0110 11 59 lisi., 4  it..i US 

Yffil. f % 

17::: 744P " i2
_ 

18 .°  14 0/ r,

19 SABAD411-- - 

20 DOMINGO 
, 21„,.; 8 ti 7.1 i 1 5, q $409,:zii8 04

22,tZi 8 i v,,,i 12 o s.i 14 OVA 18 oc 

24 FERIADO 
25 F ER 'ADO 

26 , SABAD• 

, 27 D 04411h9N CI 0 
28 

29 

30 

31 ]L IADO 
Receb o saldo acima mencionado 

Assinatora rio emprego& 
REGISTRO DE OCORRÊNCIAS: 

"" 



N? ORDEM 

C.G.C. 

ifiRiGADARA0f.1 RAZÃO SOCIAL .te

1 AÇAO A 
.... 

V RI GLIA PEREIRA SZE Z YP I OR 
N? REGISTRO N? CTPS 

Itt.t F ON IS TA 

L'fiti itl° Tizab PURIM 
, 

1? QUINZENA, 
mts 

, .0EZE. R 0 AN1 
97.

-6' j ENTRADA INTERVALO PARA REFEIÇÃO SAÍDA REPOUSO SEMANAL 

8 tr) z < 
y c) 

MANHA TARDE EXTRA
Entrada Saida Entrada Saida Emma& i Saida

1 vqmpkg(i t 
 i' l)411--

2 (aka 0 Li/ LI' :

3 

4* 7451, - 12. c,-- 1359, • 3 

5 SABAtitl 

6 DOMINGk. 

71FER. 14400 

(93 8 03a112 Oico i345 cp 3
81 8 02n, ` oi 

r.' , i t., 

0 .11.V1-.1 iii;;ICOILLIAW* . 
le; a 4..,4, 203 .2 1804 
ir. 8 04'4: 115r-14 07 7.. 18 02 • 
12<SABADO 

13 DOM I

- ilL 8,047r iaot ityt,b.,... '18 02 

15 
1 .c.r"Mik  12 uo .7 e.' f „-.. i8 01 

"De conformidade com a Portaria Mtb n? 3.162 de 08/09/82 e, 3.081 de 
14/04/84, este Cartão deposto, substitul, para todos os efeitos, o Quadro 
de Horário de Trabalho e Ficha de Horário de Trabalho Externo." 

MED COO. 15023 TIPO TA 
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NORMAIS 14 CZS 
EXTRAS Czt 

DESC. REMUN. Czi 
Czi 

SOMA Cz$ 
PREV. SOCIAL Cz% 
IMP.RENDA Czi 

CzS 
TOTAL DOS DESCONTOS Czi--___ 

SALÁRIO FAMFLIA cos 
SALDO A RECEBER  Cet 

± 3
MANH-A. TARDE EXTRA

i 1; Entrada Solda Entrada Saida Entrada Solda 

if (4 S9 tALTA 17 rAm f,.// _TA 
18

19 . 

20 

21 18 111) ADO 

22 DOMINGO 

23 

24 

25 

26 

27 

28 28 SÁBADO

29 DO MINGO 

30 

31 
Recebi o saldo acima mencionado 

Assinatura do empregodo 
REGISTRO DE OCORRENCIAS: 



N? ORDEM 

40
C.G.C. 

EMPREGADOR OU RAZÃO SOCIAL e_.1

ATIVIDADE ECONOMICA 

EMPREGADO 

WILZA PEREIRA SZEZYPIOR 
/49 REGISTRO N? CTPS FUNÇÃO 

LOCAL DO,,TRABALHO 
1? QUINZENA 

MES 

11 .4 
MAIO!

ANO 
.. 

AR 
-8 • 

1 'I

 INTERVALO PARA REFEIÇÃO SA(DA REP0.120 SEMANAL 

.6 ,h 

± 0
MANHA TARDE EXTRA

x LU Entrada Saida Entrada Saida Entrada Saida , , , 

1 DOMINGO 
2 FAUP !ALTA MALTA FALTA 
3 PAM ?Ain Pan FALTA ; 
4 ?Am ?ALTA RUM RIM 4. oti6-4). 
5 PALO mu PALTAPALTA 
6 7/1M DM DIX 74f7V 
7 SABADO 
8 DOMINGO 
9 RIETh. Millet 415 MTN 

10 FAIT 1241 
11 PI"' FAIN •,,. 

' 1 80 e2 00

13 FER /ADO 
14 .SIBAD. 

.15 DOMINGO 
"De conformidade coma Portaria Mtb n? 3.162 de. 08109182 e, 3.081 de 
14/04/84, este Cartão de Ponto, substitui, para todos os efeitos, o Quadro 
de Horário de Trabalho e Ficha de Horatio de Trabalho Externo." 

COD. 15023 TIPO TA 



4as 
—,;---Resumo Geral 

H. Normais H. Extras RSR Ad. Not Visto 

Nos termos da portaria MT8 Os 3.162, de 08/09/82 
e 3.081, de 11/04/84, o presente Cartão de Ponto , 
substitui o quadro de horário de Trabalho, inclu 
sive o de menores. 

2a. QUINZENA 

lei i x g 

MANNA TARDE EXTRA .. 
2 ,2
I r, ENTRADA SAIDA ENTRADA SAIDA ENTRADA SAIDA 

16 PER FADO 

14 •tE R Lit li 14°5
14.! au .c..ssietl iet a 
if,t1ri2o et4ti.?218fg 
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21 DOMIVC" 

2 Val9f414070115Vi 1802 
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26 WI1411 h4),1804 , 

27 Li Ai II ii 1) c) .. 

28 DOmi NG° 
2**829441158,m1409 
30 

, 

31 ) 

Recebi o saldo acima mencionado e reconheço 

a exatidão destas anotações. 

ASSINATURA DO AAAAAAA DO 



Mt GROIN 41 CCCCCC ADO* OU RAZÃO SOCIAL 

ATIVMADE 
ECOMEMI. 

C.O.C. 

ENDEREÇO 

kaiS FEVEREIRO 
Ni 
CTRS 

lza Pereira Szezypior 
ANO 1.988 

ruw9lo Telefonista NI 
RICO. 

s INTRADA 'lawn's.° Pi mertioio SAIDA RIP. SEMANAL 

la. QUINZENA 

. MANHA TARDE EXTRA * I' 
1 'EENTRADA SAIDA ENTRADA SAIDA ENTRADA SAIDA 

— `-' ". - ii .):' 

1 f..-.14o5t-Goo 

2 

3,.. 1 •t- 1.% Ci ... 41))

4 1t 2T 07,r 114

5,,

6 SA ADO 

7 DOMING-0 
8 

"1..1 ^ " ... 

"r- 

..., 

''', - , 

? 

• .! 

,) 

b0 • 1.4 .1. Q 

.)- i.
FAL TP FAITVI gri ., 

11 wjr . MT foi Is fl INIFt. 
.12048:18N200 -.41801 id 
13 SÁBADO . 

14 DOMINn 
15 FERIADO 

RELOJOARIA RUBY LIDA. 

Especializada em re16gios de ponto - Rod-Bsl; Dimep; IBM etc... 
Vendas de acessOrios em geeal. 

Avenida Presidente Wice - Ediffcio Rondodiesel - Sala 01 
Fone: 421-2541 - Rondon6polis - MT 

• ua Sao Paulo, 152 - Fone: 381-3760 - Várzea Grande -



* Resumo Geral 
41k 

• Ft. Normais H. Extras R SR Ad Not Visto 

Nos termos da portaria MT8 n2s 3.162, de 08/09/82 
e 3.081, de 11/04/84, o presente Cartão de Ponto, 
substitui o quadro de horário de Trabalho, inclu 
sive o de menores. 

2a. QUINZENA 

x i i MA TARDE EXTRAENTNADANH:AIDA EN EN sAAIDA

16 SABADO 
17 , DOMINGO 
16 FE R I ADO 

CAPT a i5 t2 1202 
M 8,0% iigt.

8o& -47i 2.52 '
ab 844. MÉDICA 
23 9-4239 A D 0 
24 DOM:NGO 
25 !ALTA PHU PALTA PM 
26 tmt.TA mu PALM' PITA ) 

' =NM. HITE Mu PALTA 4ic . ivii-2). 
28 PIT/SPAM PAM' Rum 

:129 PA/IPAITif MTh' RIM' 
, 30

31 :BADO7 
Recebi o saldo acima mencionado e reconheço 

a exatidão destas anotações. 

ASSINATURA DO LUPRESADO 
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40 IFFFFF OADON OU RAZÃO SOCIAL 

ATIVMADO 
acom6m. 

C.O.C. 4 
ONOCNIÇO 

..... "" WILZA PEREIRA SZEZYPIOR 
ANO 1988 

FUNÇÃO 
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NI 
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ABRIL 

IN? RADA 

11. 
INTERVALO P/ Nirgiçio SAIDA NIP. 11[1/ANAL 

la. QUINZENA 

: I 
¡I 

MANNA TARDE EXTRA :4 
1 ii ENTRADA SAIDA ENTRADA SAIDA ENTRADA SAIDA 

1 F.ER IAD 0 
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Y, 

132  8  OV12 '01 

14:4: 8 .01e /2.01 

:1 5 tet 8 oir IZ 01 

RELOJOARIA RUBY LTDA. 

Especializada em relógios de ponto -Rod-Bel; Dimep; IBM etc... ; 
Vendas de acessOrios em geral. 

Avenida Presidente Médice - EdifIcio Rondodiesel - Sala 01 
Fone: 421-2541 - Rondonópolis - MT 

Rua SR) Paulo, 152 - Fone: 381-3760 - Várzea Grande - 441. A 
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SALÁRIO FAMÍLIA Ca 
SALDO A RECEBER  Ca 
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i ur Entrada Saida Entrada Saida Entrada Saida 

• 16 , SABAD0 
..„ , 

1 

17 
t• ' D 0 M I* G 0 0) il ociaj , ,ii 

19 1 A1114 •1,. i - — 12 21 ?2 134e. idoo . 
,:-

209 8 otki ii 53 13542 18 oo 
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), 2Egi 8 2741 2 ot i , c ,, 
So? 

30 SIDAIDO 

31 DOMINGO 
Recebi o saldo acima mencionado 

Assinatura d0 ernpragodo 

REGISTRO DE OCORRÊNCIAS: 



N? ORDEM 
41 

EMPREGADOR OU RAZÃO SOCIAL 7.0410

ATIVIDADE ECONÓMICA 

EMPREGADO 

Wilza Pereira Szezypior 
N? REGISTRO N? CTRS FUNÇÃO 

LOCAL DO TRABALHO 1? QUINZENA 
r.MES, 3aneiro i ANO 

1.988 

4 '? 

ENTRADA INTERVALO PARA REFEIÇÃO SA(DA REPOUSO SEMANAL 

z a 
3 

MANI-17k TARDE EXTRA 73c; 2-
i II - Entrada Saida Entrada - Saida Entrada Saida 
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. 4 Fsr . '11 FADO 
2 SA . ADO.

v74.59 DOMINGO 
4 4 
,91 8 fiv-12c2m,1338 
& 8o7 , 

8 05
8 ro i3 00 co 'Ron 
o SÁBADO 

lo DOMINGO 
it 8 i1 $29 
12 
13 
14 -IS-

15 a 
"De conformidade com a Portaria Mtb n? 3.162 de 08109/82 e, 3.081 de 
14/04/84, este Carta° de Ponto, substitul, para todos os ef altos, o Quadro 
de Horado de Trabalho e Fiche de Horário •de Trabalho Externo." 

COD. 15023 TIPO TA 
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/4.0711. 

METAMAT 

Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 

Interessado 

CAPA DE PROCESSO 

/// 
717/88 

Número 

WILD\ PEREIRA SZEZYPIOR 

Assunto 

RSSCIBTO DE CONTRATO DE TRABALHO 

Movimento 

Data 
2J-il i 

6 r g 5 o $' Rubrica, Data Org5o Rubrics 

22.06.8 

, 

-tt

, 
, 

. , . . . 

Ajuntado 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

• —• 
Data da 
Juntada 

- Nome do Interessado 
___ 

0bservag5es 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 
METAMAT 

1,1 

ORDEM BANCARIA N.0  • 46.50.148  DATA  10 /  06  / 88

[De  Cie. Matogroesense de Mineraceo - METAMAT. 

Para  Slate ma Financeird da Conta 

Histdrico 

80 

A debito de nossa conta n.o  03.17;01:00-0
e/ou emitir ordem de pagamento aos abaixos 4tFelacionados, os 
documentos lomProbatórios de créditos em nosse poder: 

Solicitamos, creditar em conta, pagar em caixa 
valores a seguir destinados ao pagainento de tftuloa ou 

Vw:44 

Item Documento 
EspéciejBanco 

Memo* 

, Nome do Credor Agencia I CIC Identidade • Valor ; 

CREDITO EM CONTA.----
c 

074/SEF ASSOCIA* DOS SERVIDOOES DA METAMAT., Ref .Demo. 

efetuades na Rescie;o de Wilza P. Szezypior., , 

,Conf. o Memo. ND O74/SEP/88 em anexo 

• f-Yrrailtir#1,44a4aOr Ok-71,114

e , 

03 Memo.071/SEp 

04 Memo.071/SEP 

Memo.071/SEP 

Memo. 071 

Proc. 641/88 

'4= 

./11.: ten 

Atraze44)42J1rirr 

1 
Ocatgos-I.NO.S. do mis di ABRIL/88-S.I4C.T.s .

,(TURIMAT).,',040f.GUie em 
- 1 

BEMAT- S. A., Ref. ao N/ Recolhimento 

Encergm-I.R.p.F. do mis Oe ABRIL/88-S.I.C.T.0

(TURIMAT)., Conf. o DARF em inexo 

CAIXA ECONOMICA FEDERAL., Ref. ao R/ Recolhi - 

manta a Favor do SESI.,Relativo a Contribuigio 

do mis de ABRIL/88-SICT(TURIP ,Conf. Guist - 

em anexa 4 

C;k0UES ADMINISTRATIVOS: , 

TL*i1.,,tW•Z• 

8 E M AT- S. A.; Ref,.'ao,N/ ResqXhimento de-

'BANCO DO BRASIL S/A., Ref. ao N/ Recolhimento-

de SAL. EDUCA* do mis de ABRIL/88-S.I.C.T. 

(TURIMAT).,Conf. Guie em anexa 
• 

8 E. M A T - S. A., Ref. ao N/ Paqt0 ala CEMAT - 

' 2.825,00 
N 

• ; 1„ 

it 

.• 

490i960,7/ I 
. 1! 

• 

12.431,87 

9.328,69 

15.547,82

S/A. Ref. Tarifa de Luz.Conf. Proo.641/88. 97.003,80 
, 

(TREZENTOS E CINCOENTA E NOVE M/L, 

EliiATOSECCI NTA CRUZADOS E TRINTA E UM CENTAVOS) 

Otion 
Diretor Pies 

2.o Via - PROCESSO 

Benedito .41, 14 ,Diretor 

Importâncialez$ 
Total 

9.680,31 

.) 



Aft Sri,. 
qq COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

MEMO N2 073/SEP/88. 

DA - Sego de Pessoal 

AO - Assessor Administrativo 

Protocolo N° 

Processo N° 

Data 

CuiabS—MT., 8 de Junho de 1988. 

METAMAT 

..o.6./ 

Estamos encaminhando a V.S., a Rescis;o 

Contratual da Sra. WILZA PEREIRA SZEZYPIOR, bem como os valores brutos e a 

serem pagos: 

r
4 

O
re 

. ( D 
; zO e'le etp 

ffr4P1

METAMAT 
DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

Em, P6.  

t6: . ... . . 

V. BRUTO 

cz$ 38.488,83 

V. LIQUIDO 

Cz $ 31.582,36 

Atenciosamente. 

&Amy 

Chefs 
feira 

or Pesooal 

quidado 
AtrAv48 

0.33.1V •
• 

tSVP• -"V"g 
...... 

..... 

Ettt .//4.1 . ........... . 
Banco 

...
......... ... S. S. O. 



META MAT 

ANENO. AO. PROTOCOLO-OFICIAL -N;cr- 717/88

PARTE INTERESSADA  J ILZA PE RE-IRA -S ZELY.PLER

DE  22.06.88 

*SSUNTO*  RE SC IS:515)—DE-- efINTRA Tr) nf- uta.aa.uict 

DESPACHOS E -INF.ORMAÇÕES 



ECONDMICA FEDERAL 

AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE TA VINCULADA -  AM
MM. an M. ,,,,aoirmor 

o 

o 
1.4c 
ci• 

o 

2_1 EMPRESA 
CIA NAIRIGINGSRISE DR MORA& WM? 

2_1 RUA. NOME RO. COMPLEMENTO 
AT. NURINTIRIN, 2.970 

DISTRITO, BAIRRO 
PLANALTO 

6 1 MUNICI.P10 
CtilAd 

j CÓDIGO 
$460M8

[Li UF 

81 BANCO 
BANCO DO BRASIL SA 

2_1 AGeNCIA 
=WA Hoi MUNICIFi0 

CDIABA 
H UF 

NT 
,EMPREGADO 
WILZA PEREIRA SZEZTPIOR 

13 CARTEIRA DE TRABALHO 14 
N 67.O0

SERIE 
002 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO PIS/PASEP 
1703023921,9 

CÓDIGO DE AFASTAMENTO 

C 

1_ 115 IDENT NO BANCO DEPOSITÁRIO 

48.351.6

E 

27 TOTAL POR EXTENSO DOS DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 
*II, quittrocentss tiros armadas le 

see bus centavos) 

28 CARIMBO E ASSINATURA AUTORIZADA DA EMPRESA 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

METAMAT 

-1] CGC - CARIMBO-PADRONIZADO (EMPRESA) r03 020 4 0 1 / 0 0 1 001
COMPANH A MATOGROSSENSE 
DE M.NERAÇ .0 METAMAT, 

Av. jurtimirim. 2.970 

CEP. 78.000 

czeatz's MT. ...I 

28] DATA DE NASCIMENTO 
/ as /64 1p 

1_71 DATA DE ADMISSÃO 
22 / LI / 87

18 DATA DE OPÇÃO 
22 /ii /87 

al DATA DE AFASTAMENTO 
06 / 06 / 

211 DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

COMPETÊNCIA VALOR -CzS 
211 MÊS ANO 

0 3 / • 

211 
1.u',3 

',es AN() 
04 /88 

E 
1•291,18 

TOTAL 211 

240101 
321 DATA DA EMISSÃO 

06 / 06 /ea 

CD 

C.> 

<C 

cc 
o 

30 IDENTIFICAÇÃO DO SAQUE 
CÓDIGO CÓDIGO POR EXTENSO 

Zoo Btu 

1 

4 

PARCELA RELATIVA AO PERÍODO TRABALHADO NA EMPRESA. 

IMPORTÂNCIA DE CzS 

"311 SACADOR-

ULU ;MIRA WIMP= 
VALOR AUTORIZADO 

TOTAL 3 FRAÇÃO DE / CORRESPONDENTE A QUOTA DE DEPENDENTE. 

  ),LIMITADA AO SALDO DA CONTA. 

33 RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO 
EMPRESA MTb 

Oil 2 

INPS 
3 

JUSTIÇA 
4 

COP 

5 

2_41 DATA DA AUTORIZAÇÃO 

06/06 /ea 

35 CARIMBO E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

M ETAMAT 

CARIMBO-PROTOCOLO INDICANDO A DATA DA ENTREGA DA AM AO BANCO DEPOSITÁRIO 

111 IMPRESSÃO DIGITAL 

2.7] CARIMBO DA AGÊNCIA (NORMA CSA / CIEF - 47/74) 

TOTAL DO SAQUE POR EXTENSO 

/L4.11 ASSINATURA DO SACADOR 

VALOR DO SAQUE 

J39 DEPÓSITOS E CzS 

(u.Lls JCM 

CzS

/E TOTAL DO SAQUE 
CzS 

P45 ASSINATURA DO RESPONSÁVEL LEGAL (CASO DE MENOR) 

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

Cod 10.221 1.a VIA - BRANCA (CE) - 2.a EIA. AMARELA (BANCO DEPOSIT/R)O) - 3.a VIA AZUL (SACAD010 - 4.a VIA - ROSA (RESPONSÁVEL PELA AUTORIZACAO> 
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Nilza Maria Barros Maciel Corrêa 
Escrevente Juramentado 

LIVRO n.  634. •• 

REIPlaBLICA FEDERATIVA. DO BRASIL 

ESTADO OE MATO GROSSO 

PODER JUDICIÁRIO 

COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL 

g)e(9r4, 744ka9ia 
TABELIÃO 

acid 

CA1011103°. OFIC10 

do Notas 
TIVBELIA0 

Pectic. 
D'Abbadia ttaclel 

Substltut as. 

lad% isubel Banos Matiel e 

Ocala B. It L. dcs Santos 

Siscroven1e 1.1 
orsenetttados 

M. 
Couto 

Wanda At jo 
MartIns 

%la ROSS 
Fectitnec 

302 
RU* Candid° 

Vlieriano, 

TE.I.Ef 
VA 

&66,113ativil drN 30 Tabelião Vitalício de Notas, Escrivão do Cível, Oficial Privativo e Vitalício do R 
Casamentos e de Óbitos da Sede da Comarca de Cuiabá 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

tos, 

FOLHA n.052 

Certidão de Nascimento 

TERMO n81 .746... 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital está 

registrada uma criança do sexo  FEMININO.,.  nascida no dial3  dc  OUTUBRO. 1e1.984... 

as  01 :35..•  horas D  V. TA CAPITAL MT 

Wm 0 DOIMR de  HANNA GABRIELA PEREIRA DOS SANTOS /// 

filh a  do cidadão  

e de D.. SUL ZA PEREIRA DOS SANTOS M 

sendo seus avós paternos • •• 

• 

:•0•01

e Maternos ELIAS PEREIRA DOS SANTOS M 

MARIA /MIA PEREIRA DOS SANTOS /1/ ... 

Registrado  19  de  NOVEMBRO, de 195_4_. 

do é verdade e dou fé. 
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Nilza Maria Barros Maciel Corrsba 
Escrevente .Juramentado 

LIVRO 11 34/A...

RICPÍJBLICA. FEDERATIVA DO BRASIL 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PODER JUDICIÁRIO 

COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL 

0'7414Jia, acid 

GOO
40 Noto

I 
Ni350.1k0 

Vedic, 

D'Pbbadka 
Mac;t 

Vata 
Ise,tel 

Batos VA e Sobatttot6S1 

0 \0. IL, 1.,. 
i.ç,S 

S010 

iS 

eeeeeeeeee 

aorosoakt...40 

VIOL. I. 
Vi.3.0.1.1 

WO 

Wanda 
PleAilo 

tlkat'IMA4 

‘15 
floss E 

eclitnet 
ittiSGeild1doti‘aikano,30i 

10.1.fotit.:. 
204.00\ 

TABELIA0 

so Tabellão Vitalicio de Notas, Escrivão do Cível, Oficial Privativo e Vitalício do Registro 
Casamentos e de Óbitos da Sede da Comarca de Cuiabá. 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

Civil de Nascimentos, 

FOLHA n.  235372 .1..

Certidão de Nascimento 

TERMO n45.453•••

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital está 

registrada uma criança do sexo  MASCULINO. •  nascida no dia  11  de  AGOSTO. • •ue— 't Oki 
• I 

...As  13:00...  horas R ESTA CAPITAL MT 

com o nome de LADISLAU SZEZYPIOR NETO //,/ • ••

filh o  do cidadão  HUGO S ZEZYPIOR /// • • • 

e de D.  WILZA PEREIRA SZEZYPIOR /1/ • 

sendo seus avós paternos  LADISLAU S ZEZYPIOR /// 

NOEMI SZEZYPIOR II / „ „ • 

e Maternos ELIAS PEREIRA DOS SANTOS il / • • • 

MARIA NOEMIA PEREIRA DOS  SANTOS /1/ • •  • 

Registrado  12  de  AGOSTO.  •  de 1981. 

Obs : DECLARANTE; O PAI • „, 

verdade e dou I.e. 



Aft 
METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

MEMO Ng 144/SEP/87. 

Cuiabi4IT., 81 de dezembre de 1.987. 

OA - sego de Pessoal 

A8 - Assessor Administrative 

Estee.; informando VOA., quo foi foi 

ta a contrataças da 0ra. Wilza Pereira Nzezypier, cam a data de admis 

11#d de 22/11/87, na fungi's, da Telefonista nkoel "H", cam • saline de 

Cz899.185,76 (nova mil, cents o oitenta a since cruzados e setenta e 

seis centavos), conforms auterizagao atravis de Mamo ng 078/AA/87 de 

20/11/87. 

615

4 0 

i 4P V) 4. 

Vfab

Sem mais para o memento. 

Atensiesame to, 

Clangs' 
já •1

Ohof. 
epeirs 

Possoul 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
LEI N.o 5.107 DE 13 DE SETEMBRO DE 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE 01 3 9 o 

Eu,Wites Porsiva szesvpler 
(NOME DO EMPREGADO POR EXTENSO) 

• 
6'418 - map 06002 MT portador da Carteira Profissional n.o , empregado da 

empre *ss" opannia matogrOsoonso Os Minoria* - NETAMAT 
,(DENOMINAg AO 'DA EMPRESA) 

i  sita  Av. Norvisitin nO 24170• Osiris Ploniats 
(ENDEREÇO) 

 , Estado  WI CMOs 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do REGULA-

MENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado pelo Decreto 

n.o 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

12 de novesbis d 1•4117. 
(LOCAL E bATA)'

IMPRESSÃO DACTILOSCÓPICA, QUANDO 

SE TRATAR DE ANALFABETO 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(ASSISTENTE RESPONSÁVEL LEGAL PELO MENOR, QUANDO COUBER) 

11 ST DATA  
22 

 /19 

INSTRUÇÕES: 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 
MATOGROSSENSE DE MINERACAO 

METAM T 

(ESCREVER NA CÓPIA) 
PRE ADOR) 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela emprêsa, datada; 

4 — A emprêsa anotara na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 
-Em 22/11/47 optou pelo sistema estabelecido na Lei n.o 5.107, de 13 de setembro de 1966, que 

estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei N. 5.107, de 13 de setembro de 1966, .são feitos na: 

Agência do Banco  de Iowa' _S/A 4 

localizada a Rua  cit41io *tress J. Coot** Coimbi•MT.  n.o 

(carimbo e assinatura) 

(Preencher em 2 vias) 

(Ord. 0020)  631froseraw 



Arcet - CONTRATO DE TRABALHO 

METAMAT . 

liMPRESA 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO' —METAMAT 
ENDEREÇO SEDE 

AV. JURUMIRIN, SiN — BAIRRO PLANALTO 

EMPREGADO • 

Wilza pereira Szezypier 

RESIDÊNCIA 

Rua Vila Maria ni2 293 — Lixeira 
CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL 

w067.918 seim 00002 — MT 

CARGO 

Teleonista nível "14" 

0 empregado obriga-se a realizar além dos serviços espediticos de-

correntes de sua função, os demais encargos que vierem a ser designa-

dos posteriormente, por ordem verbal ou escrita, desde que sejam com-

pativeis com suas atribuições, considerando-se como falta grave a sua 

recusa em desenipenhá los. 

o 
.c 

LOCAL 

CUiabi — MT . 
To 
.13 eu 
II: 

fa 

To 
0 o 
-1 

Durante a viancia do presente Contrato de Trabalho. fica estabelecido que a Empregadora se reserva o di-

reito de: 

a) - Transferir o Empregado de um local para outro, ainda que para Município diverso onde existirem estabe-

lecimentos ou subsidiárias da Empregadora; 

b) Determinar quaisquer locais ainda que em Município onde a Empregadora não tenha estabelecimento, para 

execução temporária de trabalho nos locais onde foram necessários. 

o 
base ca 9.185,76 (Move milt canto a oitenta a tines cruzados a 

setenta 
o. 
CD 
1,13 

Saldrio 

seis centavos.sx:x:xsx:xsx:xsx:x;x:x:x:x:xsx:x:x:x:x:xsx:x:xsx:xl x:x:xv
C 
o E
ca 

(e 

pago mensalmente, podendo ser alterado quanta a forma 

Gratificação: Cri 
Et 

JO 
fI3 

8 (CITC) HORAS LIARIAS 

It 

co 
1:7 (15 

-8 
--) 

_,. 
E de direito da Empregadora: a) Alterar a jornada de trabalho, inclusive de diurno para noturno e vice-versa, 

bem como as horas para alimentação e repouso. b) - Fazer cumprir horas extraordinárias quando necessária. 

e) - Se por ventura o empregado vier a ocupar qualquer cargo de chefia, nrio fail jus a percepção do pagamen-

to de horas extras. 

1.9 
0c 
mi 

CI 

Ainda que não configurado o dolo, havendo culpa, poderq ser descontado do banpregano os prejuizos causados 

poi' este A Empregadora, nos limites da legislação vigente. 

. -r, 
-:-8. CONTRATO DE EXPERIÊNCIA 

o a 
i= 

0 presente contrato tem inicio -tia data da assinatura, terminando no prazo de 00 (noventa) dias, 

cn 
o 
m 
'43 
> 

Permaaccentio o empregado a serviço da Empregadora manter-se-ão em vigor todas as condições e cláusulas 

deste Contrato. 

O Empregado recebe no ato de assinatura deste Contrato, o regulamento interno da Empregadora. quo fica sea-

do parte integrante deste Contrato, não se admitindo seja alegada sua ignorância pars justificar faltas come-

tidas. 

'1 ESTEM UN 1.1 A S: LOCAL DATA 

Ctiliabi — MT 22 / 21 /_51__ 

- 
EMPREGA DO 

1111 1- Trl 0 aLaN.A 
EM P 111', ifil!, ' i MA MATOCIAOSSENSI OR ilitiESAGATI 

•-.___ 

Diretor Administra TO e Financeiro 2 

9 BLS. 50x3 - 08/83 
METAMAT - DEP5 - 127 21 



. 

CONTRATO DE TRABALHO 
. 

Akin 
Art" 
METAMAT 

EIMPRESA 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO — META MAT 
ENDEREÇO SEDE AV. JURUMIRIN, SiN - BAIRRO PLANALTO 

EMPREGADO 

Wilts Pereira Szezypier 
RESIDÊNCIA 

Rua Vila Maria 'la 293 — Lixeirs 
CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL 

NA67.9i9 seRIEC0002
CARGO 

Telefonista nfvoi "M" 

0 empregado obriga-se a realizar além dos serviços espectficos de-

correntes de sua função, os demais encargos que vierem a ser designa-

dos posteriormente, por ordem verbal ou escrita, desde que sejam com-

pattveis com suas atribuições, considerando-se como falta grave a sua 

recusa em desempenhá los. 

L
o
c
a
l 

d
e

 
T

ra
b

a
lh

o
 

f 

LOCAL 

Cuiabi — MT 

Durante a vigência do presente Contrato de TTabalho. fica estabelecido que a Empregadora se reserva o di-

reito de: 

a) - Transferir o Empregado de um local para outro, ainda que para Município diverso onde existirem estabe-

lecimentos ou subsidiárias da Empregadora; 

b) Determiner quaisquer locais ainda que ern Município onde a Empregadora não tenha estabelecimento, para 

execução temporária de trabalho nos locals onde forem necessários. 

R
e

m
u

n
e

ra
ç
ã

o
 I 

Salado base 049.1850% 

(e 

(New. ail, canta e oitenta e civics (crusades a natant& 

• sais cantavas. • 

pago mensalmente, podendo ser alterado quanto a forma 

Gratificação: CI 

J
o

rn
a

d
a

 
T

ra
b
. 

 

8 (CITO) HORAS FIARIAS 

E de direito da Empregadora: a) Alterar a jornada de trabalho, inclusive de diurno para noturno e vice-versa. 

bem corno as bores para alimentação e repouso. b) - Fazer cumprir horas extraordinárias quando necessária. 

c) - 5r por ventura o empregado vier a ocupar qualquer cargo de chefia, não fará jus a percepção do pagainen-

to de horas extras. 

D
a
n
o
s
 

 

Ainda que não configurado o dolo, havendo culpa, oodern ser descontado do Empregano os prejuizos causados 

par este à Empregadora, nos limites da legislação vigente. 

T
ip

o
 C

o
n
tr

a
to

  

CONTRATO DE EXPERIÊNCIA 

O presente contrato tem inicio na data da assinatura, terminando no prazo de ()O (noventa) dias. 

D
iv

e
rs

o
s
 

. 

Permanecendo o en pregado a serviço da Empregadora manter-se-ão em vigor todas as condições e clausulas 

deste Contrato., 

O Empregado recebe no ato da assinatura deste Contrato, o regulamento interno da Empregadora, que fica .:en-

do parte integrante deste Contrato, não se admitindo seja alegada sua ignoráncia para justificar faltas come-

tidas. 

'1 

-1 

2 

ESTEM UN il A S: 

— 

LOCAL DATA 

-
 

—Cuisbal - MT ---142--/ ii ar
EMPREGADO

/

EM PRPQ MATOGROSSENSE DE Hib1ERA040

METAMA 

Diretor Admiístratpo e Financeiro 

METAMAT — DEPS - 127 1/ 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
LEI N.o 5.107 DE 13 DE SETEMBRO DE 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

Eu lza Pereira Szazypier 
(NOME DO EMPREGADO POR EXTENSO) 

67.918 — 'iris MT portador da Carteira Profissibnal n.o  80082 — 

emprêsa Cmmpanhia Matsgrassonse de Mineragio — METAMAT 
(DENOMINAÇÃO DA EMPRtSA) 

A  sita  Av. Jorumirim ng 2.970 — Bairro Planalto 
(ENDEREÇO) 

, empregado da 

Cuiabá , Estado  eats Grosso 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerço a opção pelo regime do REGULA-

MENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado pelo Decreto 

n.o 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

IMPRESSÃO DACTILOSCÓPICA, QUANDO 

SE TRATAR DE ANALFABETO 

Cuiab4—MT., 22 ds nsvembre de 1.987. 
(LOCAL E DATA) 

(ASSINATURA) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(ASSISTENTE RESPONSÁVEL LEGAL PELO MENOR, QUANDO COUBER) 

DATA  22 11 87 .1 19 

INSTRUÇÕES: 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

META AT 

(ESCREVER NA CÓPIA) 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a copia com o recibo firmado pela emprêsa, datada; 

4 — A emprêsa anotará na sua Ficha 4u Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte : 
" Em  22/11/87  optou pelo sistema estabelecido na Lei n.o 5.107, de 13 de setembro de 1966, que 

estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei N. 5.107, de 13 de setembro de 1966, são feitos na: 

Agência do Banco  de erasil VA. 
localizada à Rua  Cattails Vargas — Centre — Cuiabi —MT.  n.o 

(carimbo e assinatura) 

(Preencher em 2 vias) 

(Ord. 0020) f lare0M110011. s. 
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Nome : Pereira dos Santos 

Filiaçao: Elias Pereira dos Santos e 

Maria Noemia Pereira dos Santos 

Data de Nascimento : 19 da Agosto de 1.964 

Nacionalidade : Brasileira 

Naturalidade : Dracena - SP 

RG : 457 955 

Org"go Expedidor : Secretaria de Segurança PUblica - MT 

Data de Expedigo : 09 - 11 - 84 

HistOrico Escolar: 

PrimLdo: 

Estola Adventista Centro AmLdca 

1.972 - 1.976 

• 
• 

• 

Gin'osio: 

Escola Estadual de I° Grau Nilo Pcivoas 

1.973 - 1.977 

CuiabO' - MT 

Segundo Grau 

Curso do MagistCrio 

Escola Estadual de I e II ° Grau 

Novo Air.gd AM 

Habilidade Profissional: 

Joaquim de Paula 

Certificado de concluso do Curso do Magist6rio. 

" Escola de I e II ° Grau Joaquim da Paula 

Novo Airao AM 

Certificado do Curso de Datilografia 

Escola de Datilografia MOdelo 

Cuiab; - MT 

Certificado .do curso de " Redago TLnica " 

SENAC - Cuiab; - MT 

Curso de D'Oncas Tropicais 

Universidade Federal do Amaz;nas 

Curso " Guia TurIsta 

Hotel Tropical da Manaus 

II 

Objetivo: 

Trabalhar na rea de turismo em Mato Grosso 

ExperiZncia Profissional: 



1.905 - Redatora do Jornal " 0 DIA " 

Cuialat - MT 

1.985 - Redatora da Revista " IMPACTO " 

Cuiab - MT 

1.906 Redstora do Jornal 

Manaus - AM 

1.906 - Secret ria da 

Ii DIfiRIO DO AMAZtJNAS ti 

Prefeitura Municipal de Novo Airao - AM 

Experiencia em Turismo 

Redatora do Inrormativo : "AMAZtNAS TURISMO " 

Novo Air7to - AM 

Coordenadora do expedigOes turistica nas Ilhas Anavilhamas e pelo 

interior do Amoz;nospcidades turisticas. 

Atualmente: Pre vestibular para comunicagoes 
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RBPÚBLIOA BEDBRATIVA. DO BRASIL 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PODER7IUDICIARIO 
COMARCA Dr, CUIABÁ — CAPITAL 

ped" inaciet 
1,TABELIÃO 

3Q Tabelilio Vitalicio de Notas, Escrivilo do Civel,‘, Oficial Privativo e Vitalfcio do Registro Civil de .Nascimentos, 
Casamentos e de Obitoi da Sede da Comarca de Cuiabá 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

ntiprcf,

4j

Nilza .Maria Barros Maciel Corrêa 
Autorizado 

LIVRO 

.; -/ 

, 

4 
kvc., • 

4t10 4.°P ri ir

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

14- 
FOLHA n.  127:: TERMO n.  1.9272

0 

0.

o 

" i6 

SOS 

C-7 

o o 

• 

Certifico que no livro eiliEGISTRO DE CASAMENTOS destat cOnsta 
têi'mo de casamentordo cidadao  Iwo  sp".7v-PTOR 2 I I 

e dona  WILZA PEREIRA DOS SANTOS : 

ele nascido  Corumbsi Mate GrosseSTIA:  A  27  de  Juno  de  1957: 
litho de  LÁDIST,AIT SZEZYPIQZ • • ; 
e dona  NOWT SZEZYPIOR : • • . 

ela nascida  Dracena Sa. Paulo:  à  19  de  Agoste  de  1964 

filha de  ELIAS PEREIRA DOS SANTOS 2:: 

e de dona MARTA NOPMIA Ts1.R1R1:1A DOS SANTOS t t 
a qual passará a assinar-se:  WILZA 1DERETRA SZEZYPIOR 

Casamento realizado a  04  de  sate:Ara  de  1980

documentos exigidos pelo artigo 180 ng2 I it IIT122 
do Código (1.0,1* 1 eta  .. • 
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METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

MEMORANDO N2 76/AA/87-20-11-87 

114D:ASSESSOR ADMINISTRATIVO 

AO:DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO 

Prezado Senhor, 

Com base no Art. 227 parA.grafo 12-CLT que es 

tabelece o horrio de 6 (seis) horas de trabalho para Tele 

fonistas e tendo em vista a Empresa voltar a funcionar no 

período integral, solicitamos de V.S.4:, autorizagao pira 

contratar uma pessoa para a referida vaga. 

• 

Atenciosamente. 

• 
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METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N9- DE  20-11-87 

PARTE INTERESSADA 
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA 

Solicita autorização contratação telefonista 
ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

• 

c,t, &Tv/ ir,t,ukat 
4444 \ km. 

I 3' 

Benedito Scoff UGabriet 
Direfor Administrativo Financeird 

  dcoi-do 
cAA,>.  '1,1'444  4 aze.410.)-

elf 4rel,   €-,,-‘coveto  c(7),-). CANSa.  

co /9-4 •F  yir cksxracceee 

r-4 • 

ChsfR  i7f g 

-c• 

-DC  .f 

tic çtvii, ow% 

Benedito Scoff rabriel 
Direfor Adminislraiivo Frnanceiro 

e../v‹.....24   21414   5N4  ipAti 

e 4' 4r/IT.4 Jzscr5  A nore ,'S Ns/ 3s-e 

.4/, 'fr h/ riff' tr .F101/9, 01

Ab sr 
Assessor Administrativo 

••• 
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RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

RC OPTANTE POR ACORDO 

N.,40 OPTANTE Ai POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 
l es.

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

TOITAVE,C r03-01V IEDO
COMPANHIA MATOGROSSENSE 

DE MINERAÇÃO - METAMAT, 

Av.Jutsairirst, 2.978 

CM 78.000 

CsIabi ...1, IAT. 

7 
EMPRESA 

CIA 111A'IOONOSSENSE DE VINEU/* .. INCTAMA? 
ENDEREÇO 

AV. Satterallit 2•970 PLANALTO di CUTABA ea la 

ATIVIDADE 

CIA DE WNW* 
> 

CGC/MF N.o 

03 020 401/000/.40 
MATRICULA NO IAPAS 

EMPREGADO 

VIM P IRA =ZIP= 
N.o DA CTPS 

674•918 
SERIE ( 

002 
REGISTRO N.0 

349 
CARGO 

ITLISPONISTA 
ADMISSÃO 

EM 22 / 11 /19 87 
DESLIGAMENTO 

EM 06  / o 6 , 19 88 
AVISO PRÉVIO 

EM 07,05 / 19 88

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

EM 22, 11 /19 8 7. 

MAIOR REMUNERAÇÃO 

Cz$ 18 0757, 2 7 
> 

Indenização 

DISCRIMINAÇÃO 
anos Cz$ 

DAS VERBAS PAGAS 
Comissões 

4 

Cz$ 

4 ' Aviso Prévio Cz$ 18.757.27 Gratificação Cz$ 

13.o Salário 04/12  Cz$ 6•252,40 Ad. Periculosidade Cz$ 

13.o Salário na Indenização Cz$ Ad. Insalubridade Cz$ 

Salário-Família Cz$ Ad. Noturno Cz$ 

Férias Vencidas Cz$  Cz$ 

Férias Proporcionais 05/12 Cz$ 7.815,50 FGTS -Quitação Cz$ 1.755,87 
Prejulgado 14/63 Cz$ FGTS - mês anterior Cz$ Reeethido 
Prejulgado 20/66 Cz$ FGTS-13.o Salário Cz$ 500,19 
Saldo de Salários 06  di  Cz$ 3,228,72 FGTS - 10% s/ Cz$  175.88 

Marna FGTS Quitação . FGTS • 'Os anterior)  

Horas Extras Cz$ FGTS - 10% s/ Cz$ Cz$ 
(soma depósitos . c monetária . (Urros) 

Lei N.o 5708/79 - Art. 9.o Cz$ Artigo 22 Cz$ 

Salário Maternidade   Cz$ TOTAL BRUTO Cz$ 38.488,83, 

DESCONTOS 
Previdência  Cz$ 1.923.77 
Pr;evidência 13.o Salário  Cz$ 

.401MBININIC-Oigamt  Cz$ _1s357420_„_ 

..Tidefigue  C4 800,33  Cz$ 6.906,47 
• 

Issimetia0411) Cz$ 2.825,00 TOTAL LIQUIDO Cz$ 319582/36 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cz$ 31.552,36 

( ...- 0 .1. i l't o r a ,,.,  L • A 
. 

em moeda corrente do pals, ou pelo cheque visado n° contra o Banco 

como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

CUlabwat SUM. 
DOCUMENTOS APRESENTADOS 

, _6  de de 19_88
- 

10„ 

FGTS - gums 6 ultimos racolhimentos, inclusive sobre 

o mks da rescisão. 10%, guando lot o caso, computados 

e correção monetana; 

4-
COMPANHIA MA • S NSE DE MINERAao 

METAMAT , pros 

Autonzação para MoFnentação da Conta Vinculada (AM)

EMPREGA • a,  r . -,4ST . 

/ 
  ---..-

Pedido de Dispensa 13 ms)1 RESPONSAVEL (NO CA '4 DE ME OR) 

Rescisão (em 4 was), 

Livro ou Ficha Registro de Empregados - IRE, 

Caiena de Trabalho e Previdancia Social CTPS; 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

Procuração, 
Livro 

Folha 
• 
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"Jr& 
'tar COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

OF/268/DP/88. 

Cuiabil..MT., 7 de Maio de 1988. 

Ileo Sra. 

WILZA PEREIRA SZEZWIOR 

Jests 

P*v interm;dio do presents, vines coon-

nicarabe, que por determins916 de Orden Administrativa, foi deliberado proceder a 

dispensa dos seus serviços desta Companhia, pelo que lhe feito seta comunicag'io 

servindo comp "Avispo-PO;viet de acOrdo come que determine o Artigo 487d* CLT. 

Cumprimos o dever de comunicarlhe, quo 

durante o perfodo de "Aviso.44evioe, fiesta V.Sa., dispensada do comparecimento aos 

servigosesem prejulzos dos vencinentos e demais direites previstos em 

Assim s e  clever; comparecer • 

nes Empresa a partir de 06/06/88, onde sea* pagas as imporancias quo sventualmente 

lhes forem devidas. 

sente nediante sou ncientee na c;pia amens'. 

Solicitamos acusar o recobisento do pre 

Aienciosamente. 

N PINHEIRO 

Diretor President, 

BENEDITO SCAFF GABRIEL 

Diretor Ads Financeiro 
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RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO Ill 

- LI POR PEDIDO DE DISPENSA 

' El OPTANTE POR ACORDO 

LII N-A-0 OPTANTE it, POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 
I tri

COMPANHIA 

DE 

Av.juesnkirtm, 

G&W' 

MIT CritrOt1 110

MATOGROSSENSE
MINERAÇÃO 

CEP. 

. 

VOW 

..... 

METAMAT, 

.97. 

MT. 
1" 

EdixEsA 
mATOGROSSENSE DE MINERAVO - METANAT 

EAVYtilUNIRIM, 2.970 PLANALTO - CUIABA - MT - - 

thetif MIMERAM 
> 

CGC/MF N.o 

03 020 401/000i...00 
MATRICULA NO .IAPAS 

. 

EMPREGADO 

WIL2A PEREIRA SZEZYPIOR 
N.o DA CTPS 

67.918 

< 
SÉRIE 

002 
REGISTRO N.o 

349 . 
CARGO 

TELEFONISTA 
ADMISSÃO 

EM 22 / 11 i1.87
DEarAm66-1-0 88
EM / / 19 

AVISO PRÉVIO 

• 70  05 88 
EM i 119 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

EM 
22 111 11987 

MAIOR 'REMUNERAÇÃO 

c.$ 18.757,27 > 

Indenização 

DISCRIMINAÇÃO 
anos Cz$ 

DAS VERBAS PAGAS 
Comissões 

.< 

Cz$ , 

Aviso Prévio   
Cz$18.757,27 

Gratificação Cz$ 
04/12 40 13.o Salário Cz$ 6.252, Ad. Periculosidade Cz$ . 

13.o Salario•na Indenização Cz$ Ad. Insalubridade Cz$ • 

Salário-Família  • Cz$ Ad. Noturno Cz$ 

Férias Vencidas Cz$  Cz$ . 

Ferias Proporcionais  05/12   Cz$ 7.815,50 
FGTS -Quitação Cz$ 1•758,87 

Prejulgado 14/63 Cz$ FGTS- mês anterior C4-11.4=117MWQ—L—

Cz$ FGTS-13.o Salário Cz$ 5no,10 Prejulgado 20/66
-de 06  05/88 3,22872 .Saldo de Salários Cz$ . • FGTS -10% s[Cz   175,88 

(soma FGTS • Quitação i FGTS - rnis anteriSz$  

Horas Extras  Cz$ FGTS -10% s/ Cz$ Cz$ 
(soma depósitos . c monetana .- (IJos) —. 

Lei.N.o 6708/79 - Art. 9.0 Cz$ Artigo 22 Cz$ , . 

Salário Maternidade,  Cz$ TOTAL BRUTO  Cz$ 38.488)83 
. .. 

DESCONTOS 
Previdência  Cz$ 1.923,77

Previdência 13.o Salário  Cz$ 
Mimed  1,357.20 os Cz$ 

Tej.
eaftame en 

  Cz$ 800,50  Cz$6 090647 
armaciii(M) 
  cz$2.825,°° TOTAL LÍQUIDO Cz31•582,36 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cz$31. 51320 6
Trinta e hum m41 quinhentos e oitenta e dois cruzados e trinta A seis eentavos.x.m.s. ) 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n° contra o Banco ' 

como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

CII.i.abEtAT 6 de  Junho 
DOCUMENTOS APRESENTADOS 

. 
de 88 .. 

1. 
*FGTS - gum 6 ultimos recolhimentos, inclusive sobre 

o nits da rescisão, 10%. guando for a cam computados 

REGADO 

biros e cone* monetária; 

Autorizaçk para Movirnentação da Col? Vinculada (4 
COMPagrk a rf TE°  DE MINERAÇÃO 

M TAMAT 

Pedido de Dispensa (3 vias), k RESPONSÁVEL (NO CASO DE MENOR) 

— ---

El Rescisão (mid vim), t 

LI Livro ou Ficha Registro de.Fmpregadoi -. IRE. 

LI Carteira de Trabalho e Presidência Social - CiPS: 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

LI Procuração. 
Lim 

LI
LI

Folha 

ms• 
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. -RESCISÃO 

N 

fl

DE CONTRATO DE TRABALHO 

fl POR PEDIDO DE DISPENSA 

OPTANTE POR ACORDO 

NÃO OPTANTE X POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

rincoltPcrtrIrts00 
COMPANHIA MATOGROSSENSE 

DE MINERAÇÃO 

Av'. Jueumirint, 

CEP. 

L Cuialmi 

78.000 

- METAMAT, 

2.971 

— 

..... 

MT. 
r 

EMPRESA 
1 

CIA MATOGROSSENSE DE MINERA00 - METAMAT , 

ENDEREco 

AV. JURUMIRIM, 2.970 PLANALTO - CLUABA - MT 
ATIVIDADE 

CIA DE MINERA0(0 

CGC/MF N.o 

03 020 401/0001-00 

MATRICULA NO IAPAS 

> 
EMPREGADO N.o DA CTPS SÉRIE 

WILZA PEREIRA SZEZYPIOR 67.918 002 
REGISTRO N.o 

349 

CARGO 

FELEFONISTA 

ADMISSÃO 

'EM 22 / I 1 / 19 87 
- 

.. DESLIGAMENTO 

EM 06 / 06 , 1988 

AVISO PRÉVIO 

EM 07 / OÇ 1 19a&_ 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

EM 22i 11 / 19 87 

MAIOR REMUNERAÇÃO 

Cz$ 18.757 1 27 

t > 

Indenização 

DISCRIMINAÇÃO 

' anos Cz$ 

DAS VERBAS PAGAS 

Comissões Cz$ 

Aviso Prévio Cz$ 18.757,27 /  Gratificação Cz$ 

13.o Salário 04/12 Cz$ 6.252,40--- Kd. Periculosidade Cz$ 

13.o Salário na Indenização Cz$ Ad. Insalubridade Cz$ 

Salário-Familia Cz$ Ad. Noturno Cz$ 

Férias Vencidas Cz$  Cz$ 

Férias Proporcionais 05/12 Cz$ 7.815, 50-'-' FGTS - Quitação Cz$ 1:758,8.( 
Prejulgado 14/63 Cz$ FGTS - mês anterior Cz$ 

Prejulgado 20/66 Cz$ FGTS -13.o Salário Cz$ 500,19 

Saldo de Salários  06 dS 05/88  Cz$ 3,228 Ile 72.-... F6TS - 10% Si C Z$4 p a ___ , _ 
tb I vu, tar* . FGTS - nth anter rT 

Horas Extras Cz$ FGTS -10% s/ Cz$ Cz$ 
(soma depósitos . c monetana 4 juros) 

Lei N.o 6708/79 - Art. 9.o Cz$ Artigo 22 Cz$ 

Salário Maternidade  Cz$ TOTAL BRUTO Cz$ 38.08,83 

cescouros 
Previdência  Cz$ 1.923,77' ----

Previdência 13.o Salário  Cz$ 

JELIONYANILUnimed  Cz$ 1.357,2V', 
.. TALefone  C$ 800,50,/ Cz$ 6.906,0 

FarmScia(ASM)  Cz$ 2.825,00,/ TOTAL LÍQUIDO Cz$ 31.,q82,36 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cz$ 31.582,36 

(Trinta e hum mil, quinhentos - e oitenta 0 finis cruzados e trinta e seis eentsvos.x.x.x".) 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado no contra o Banco 

como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

CuiabS-MT 6 de Junho de 19 88 
DOCUMENTOS APRESENTADOS 

, 
l 

FGTS - gums 6 últimos recolhimentos, inclusive sobe 
o riles da rescisão, 10%, quando for o caso, computados 

MPRE DO 

Toros e correção monetária; 

Autonzaçêo para Movimentação da Conta Vinculada LAW 

MPREGA A-PREP STO 
COMPANHIA MATOG SSENG DE MINERAÇÃO 

M E AMAT 

LI Pedido de Dispensa 13 vias), RESPONSÁVEL (NO CASO DE MENOR) 

Resents (em 4 vies) 

III Livro ou helm Registro de Empregados - UlE, 

Carteira de Trabalho e Previdência Social - MPS; 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

Procurg3o: 
Livro 

MI 

FolhaIII 


